
 1 

  

 ...........................................................................................................................................................................................  

 
P O S U D E K  

OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta/ky:  Petra Šindlerová 

Studijní program a obor:  Pediatrické ošetřovatelství 

Název práce:  
Znalosti sester o prevenci syndromu náhlého úmrtí 
kojence 

Oponent bakalářské práce:  PhDr. Hana Nikodemová 

Vedoucí bakalářské práce:  PhDr. Šárka Tomová, MPH, Ph.D., PhD. 

 

V rámci provedeného hodnocení bakalářské práce byly posouzeny následující 
oblasti předloženého textu: 

 

posuzované 
oblasti 

 

hodnocení  

připomínky 

vý
b

o
rn

ě 

ve
lm

i d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

n
ev

yh
o

vu
jíc

í 

volba tématu práce a jeho jasné 
vymezení 

x    
Téma je stále aktuálním problémem celé 
společnosti 

konkrétnost a reálnost stanovených cílů 
práce 

x     

formulování pracovních hypotéz x     

struktura práce a její vazba na 
stanovené cíle a pracovní hypotézy 

x     

způsob zpracování problematiky x    
Teoretická východiska jsou obsažně, 
komplexně zpracována. 

práce  s literaturou (rozsah, struktura, 
dodržení cit. normy) 

x     

metodika práce x     

 



 2 

posuzované 
oblasti 

hodnocení  

připomínky 

vý
b

o
rn

ě 

ve
lm

i d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

n
ev

yh
o

vu
jíc

í 

způsob a kvalita prezentace výsledků 
práce 

 x   
Ve způsobech, kvalitě prezentace 
výsledků se vyskytují nepřesnosti. 

způsob diskuse, kvalita argumentace  x   
V tomto oddíle se čtenář občasně hůře 
orientuje v předloženém textu. 

přínos bakalářské práce pro praxi x     

přesnost formulací, práce s odborným 
jazykem  

 x    

formální a jazyková úroveň bakalářské 
práce  

x     

celková grafická a estetická úroveň 
práce 

 x    

závěry práce a jejich formulace   x    

 
Vyjádření k výsledku kontroly podobnosti (originality) práce: 
V předložené práci nebyly dle Protokolu o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce v 
systému Theses prokázány prvky plagiátorství. 
 
Návrh hodnocení práce:  
 

výborně  
 
Otázky k obhajobě: 
1.  Z uvedených výsledků ve Vaší práci vyplývá, že z dotazovaných sester nemá specializační vzdělání 48 %, 
může dané zjištění ovlivnit úroveň kvality ošetřovatelské péče?  
2. Ze závěrů Vaší předložené práce lze konkrétně něco zásadního implementovat do edukace v souvislosti 
s daným tématem? 
3. S jakými problémy jste se setkala při řešení dané problematiky? 
 

Další připomínky, vyjádření, příp. náměty k obhajobě práce:  
 
 
 
 
Datum: 19. 05. 2023 Hana Nikodemová 

 podpis oponenta práce 
  


